建设全覆盖，并按计划开展内控体系评价工作和内控权限清单梳理。公司总部及下属单位及

时完善本单位的业务流程，建立了季度通报机制，推动完善内控体系建设工作。报告期内，

公司开展第二轮“两年全覆盖”的内控监督检查工作，已完成漳州码头和印尼 NPH的内控

监督检查现场，目前正在确认问题清单及编制报告中。

（2）全面风险管理方面。公司坚持大风控体系“六位一体”融合协同，持续建设风控

制度体系、管理流程标准，优化风险管理建设及工作考核方案，常态化实施风险全过程闭环

管理。通过开展年度重大风险评估、重点风险领域指标监测预警以及跟踪管控经营风险事件，

包括跟进政府机构合作事项风险专项工作等，“销存控增”严格管控各类风险敞口。

3、接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间
接待

地点

接待

方式

接待对

象类型
接待对象

谈论的主要内容、

提供的资料和索引

招商局港口集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

45

2025年4月3日
招商局

港口大

厦

电 话 会

议
机构

长江证券、招商证券、华泰证券、

申万宏源证券、天风证券、信达证

券、中金基金、博远基金、同泰基

金、天弘基金、交银施罗德、

Fountaincap、西藏东财基金、上银

基金、圆信永丰、九泰基金、源乘

投资、多和美投资、贝寅基金、国

新投资、东方自营、光大永明、长

城财富
公 司 基 本 经 营 情

况，投资情况及财

务状况；

提供的资料：无

索引：深交所互动

易

（ http://irm.cninfo.c
om.cn/ircs/index）

2025年4月7日
招商局

港口大

厦

网 络 平

台 线 上

交流

机构+
个人

全体投资者

2025年4月23日

深圳证

券交易

所上市

大厅

其他 机构

华创证券、信达证券、申万宏源证

券、国泰海通证券、方正证券、招

商证券、兴业证券、长江证券、华

泰证券、中信证券、太平洋证券、

证券时报、上海证券报、中国证券

报、中国水运报、南方日报、深圳

商报、深圳特区报

2025年1月1日至

2025年6月30日

招商局

港口大

厦

电 话 沟

通 、 书

面 问 询

（ 互 动

易 、 邮

箱）

个人 个人投资者

接待次数 71
接待机构数量 62
接待个人数量 130
接待其他对象数量 0
是否披露、透露或泄露未公开重大信息 否

十四、公司子公司重大事项

□适用√不适用

招商局港口集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
576,709,537 23.0563% 0 0 0 0 0 576,709,537 23.0545%

1、国家持

股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

2、国有法

人持股
576,709,537 23.0563% 0 0 0 0 0 576,709,537 23.0545%

3、其他内

资持股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

其中：境内

法人持股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

境内

自然人持股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

4、外资持

股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

其中：境外

法人持股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

境外

自然人持股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

二、无限售

条件股份
1,924,598,944 76.9437% 0 0 0 199,900 199,900 1,924,798,844 76.9455%

1、人民币

普通股
1,744,703,514 69.7516% 0 0 0 199,900 199,900 1,744,903,414 69.7541%

2、境内上

市的外资股
179,895,430 7.1921% 0 0 0 0 0 179,895,430 7.1915%

3、境外上

市的外资股
0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

4、其他 0 0.0000% 0 0 0 0 0 0 0.0000%

三、股份总

数
2,501,308,481 100.0000% 0 0 0 199,900 199,900 2,501,508,381 100.0000%

股份变动的原因

报告期内，本公司因股票期权激励计划自主行权共新增股本 199,900股，本公司总股本

由 2,501,308,481股增加至 2,501,508,381股。

股份变动的批准情况

招商局港口集团股份有限公司 2025年半年度报告全文

47

□适用√不适用

股份变动的过户情况

□适用√不适用

股份回购的实施进展情况

公司分别于 2024年 10月 18日、2024年 10月 29日召开第十一届董事会 2024年度第七

次临时会议及 2024年度第三次临时股东大会，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购

公司股份方案的议案》，同意公司以自有资金或自筹资金通过深圳证券交易所以集中竞价交

易方式回购公司股份，回购的股份全部用于注销并减少注册资本，回购价格不超过 31.50元/

股。回购的资金总额不低于人民币 19,500万元（含）且不超过人民币 38,900万元（含），

回购实施期限为自公司股东大会审议通过本次回购股份方案之日起 12个月内。具体内容详

见公司于 2024年 10月 20日在巨潮资讯网披露的《第十一届董事会 2024年度第七次临时会

议决议公告》（公告编号：2024-078）、《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的公

告》（公告编号：2024-079），公司于 2024年 10月 30日在巨潮资讯网披露的《2024年度